муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 75 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ СШ № 75)

Приказ

31.08.2023г.                                                                                                                               № 214

О создании школьного спортивного клуба

               В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорттуризма России, Федерального закона РФ от

04.12.2007 № 329-ФЗ «Закон о физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

Федеральным законом  РФ  от 19.05.1995г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», на

основании методических рекомендаций по созданию и организации деятельности школьных

спортивных клубов, Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и

студенческих спортивных клубов, утвержденных приказом Министерства образования и

науки РФ  от 13.09.2013г. № 1065, Положения МОУ СШ № 75 «О порядке работы школьного

спортивного клуба»,

приказываю:

1. Создать на базе МОУ СШ № 75 школьный спортивный клуб с 01.09.2023г.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Бобышеву Валентину Петровну,

учителя физической культуры.

3. Утвердить положение «О порядке работы школьного спортивного клуба», положение «О

Совете школьного спортивного клуба», Устав школьного спортивного клуба.

4. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:

4.1 Бобышева Валентина Петровна, учитель физической культуры – руководитель клуба;

4.2.Князев Виталий Егорович, учитель физической культуры – заместитель руководителя

клуба;

4.3. Князев Илья Витальевич, мастер спорта – член клуба (по согласованию);

4.4.Самара Евгений Владимирович, директор МБУ Спортивный комплекс «Темп» (по

согласованию);

4.5. Васильева Любовь Ивановна, заслуженный мастер спорта РФ, пара-олимпийская

чемпионка по легкой атлетике (по согласованию).

4.6. Белоусов Иван, ученик 9Г класса, министр физкультуры и спорта детской организации

«Государство по имени Школа».

5. Утвердить план работы клуба на 2023-2024 учебный год.

6. Утвердить состав школьного спортивного клуба «Максимус» (прилагается)

7. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по воспитательной работе

Бондаренко Татьяну Брониславовну.

Директор                                                                                                           О.Н.Белолипецкая

		2023-11-23T10:15:36+0300
	Белолипецкая Ольга Николаевна